




Guy Bass

Oda Sonjuová

First published in Great Britain in 2014 by Stripes Publishing

Text copyright © Guy Bass, 2014

Illustrations copyright © Dynamo, 2014

Translation © Vratislav Kadlec, 2015

Czech edition © Nakladatelství Slovart, s. r. o., 2015

Všechna práva vyhrazena.

Bez písemného povolení vlastníka práv není povoleno publikaci 

ani žádnou její část použít pro reprodukování či ukládání 

v rešeršním systému, ani ji jakýmikoli prostředky šířit, ať již 

elektronicky, mechanicky, kopírováním, nahráváním nebo jinak.

Legenda o Žabákovi

Z anglického originálu Frog the Barbarian  

přeložil Vratislav Kadlec

Redigovala Jana Kunová

Korektury Adéla Lapáčková

Editorka Kateřina Eliášová

Vydalo Nakladatelství Slovart, s. r. o., v edici BRIO v roce 2015

Vydání první

Sazbu zhotovil Alias Press, s. r. o., Bratislava

Tisk FINIDR, s. r. o., Český Těšín

ISBN 978-80-7391-990-0

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

www.slovart.cz





ŽABÁK
Vesmířanský princ 

a samozvaný zachránce 

světa, rebel bez 

oddechu, držitel 

nepřekonatelné 

kouzelné šavle Raoula 

Schránila.

KOMTESA 
EXPLOZE

Žabákův věrný, 

leč neochotný oř.

KONVALINKA
Žabákova nejlepší 

přítelkyně, která ho 

vychovala od vajíčka 

a zachránila na ostrově 

za Koncem světa, 

opatrovnice tajemství.

TAJEMNÁ 
KWAČANKA

?

VĚKODLAK
Tvor starý jako země sama, 

zeměstrážce a bůh bouře, poslední 

svého druhu, maličko nabručený.

Kdo je kdo v Královstvínsku



KRÁL  
ÚPLNĚ VŠEHO

Poněkud popletený 

panovník Královstvínska.

KRÁLOVNA 
KRÁLOVSTVÍNSKA

Výjimečně válkychtivá 

vládkyně Úplně všeho.

PRINCEZNA DUHOSLAVKA
Dědička královstvínského trůnu, 

dcera krále a královny Úplně 

všeho, nositelka třpytivých šatečků.



MAN-LOR
Barbarský ochránce princezny 

Duhoslavky, tajný básník 

v kožešinové bederní roušce.

KAPITÁN KOPROLÁL
Prchlivý a rudolící kapitán 

královské gardy.

GENERÁL KUNNK
Zajatý velitel 

513. kwačanské invazní 

flotily, neúspěšný 

vesmírný vetřelec.



LUBOŠ CHVÁSTIDRAK
Arcinepřítel Královstvínska 

a nesmírný náfuka.

ČARODĚJ PRAPRAŠ
Královstvínský královský čaroděj, rádce 

princezny Duhoslavky, metač kouzel, 

nositel neprakticky vysokých klobouků.

Mrtev, ne však zapomenut:

















15

Žabák zaklapl svou knihu a  zahryzl se 

do kousku křídy, který držel v ruce.

„To je zásadní otázka, že?“ řekl.  „Co vlast-

ně teď budu dělat?“

Posadil se a rozhlédl se kolem. Bylo od-

poledne, vál svěží vánek a na obloze svítilo 

slunce a tři měsíce. Na východě se rozkládal 

hustý hvozd modrolistých stromů, na zápa-

dě karmínově rudé kopce přecházely v hře-

beny rozeklaných hor čnících až do mlžných 

mračen. Žabák sledoval rodinku dubolidí 

kráčející po vzdáleném obzoru – byli stejně 

prastaří jako stromy, které vláčeli na zádech. 

Pestrobarevní odpoledňáčci konečně pře-

stali vyspávat, vrhali se z výšky do nedale-

ké zurčící bystřiny a lovili hvizdouny. Žabák  



16

letmo pohlédl na ovci líně se popásající na 

břehu.

„Co bys dělala ty, Komteso Explo-

ze?“ zeptal se a dohopsal ke svému věrné-

mu oři. Utrhl ze svahu trs limetkově zele-

né trávy a ovci nakrmil. „Chci říct – kdybys 

už nechtěla být princem, ale přitom bys po-

řád byla tím úplně nejmocnějším a nejna-

makanějším vesmířanským tentononcem 

v Královstvínsku a nejspíš v celém široširém 

vesmíru? Dopustila bys, aby všechna ta vše-

mocnost přišla nazmar?“

„Béé,“ odpověděla Komtesa Exploze.

„Já taky ne,“ souhlasil Žabák. Zadíval se 

do řeky – jeho odraz na hladině zíral s oče-

káváním zpět. Jeho kulatá bezvlasá hlava 

a vypouklé žluté oči najednou vypadaly cize 

a nezemsky… a  jeho jasně zelená pokožka 

přímo mimozemsky.



17

„Konvalinka by věděla, co mám dělat – 

vždycky se dokázala správně rozhodnout,“ 

prohlásil. „Potkal jsem princezny, čaroděje, 

barbary, vetřelce…, ale Konvalinka je pořád 

ještě moje jediná opravdová kamarádka.“

„Béé?“ bekla Komtesa Exploze.

„Ty jsi věrný oř – to je něco jiného,“ od-

pověděl Žabák.

„Béé,“ povzdychla si ovce.

„Ať tak či onak, musím Konvalince říct, 

že Konec světa se nekonal,“ pokračoval Ža-

bák. „Takže půjdeme podél řeky, dokud ne-

dojdeme k obrovskému vodopádu padající-

mu z nebe – potom už stačí jenom rychle 

vyplavat jak žabka na… Co to?“

Žabák zpozoroval, že ve vodě se cosi po-

hybuje – malá, olejnatě černá koule. Nejpr-

ve měl dojem, že ta věc je pod hladinou, ale 

když se lépe podíval, došlo mu, že je to jen 



18

odraz. Rychle se otočil a rozhlédl se. Koule 

se vznášela ve vzduchu nad jeho hlavou, ne-

ustále se otáčela kolem své osy, vydávala hlu-

boký, sípavý bzukot a zeleně jiskřila.

„Béé?“ podivila se Komtesa Exploze.

„Co je zas tohle?“ mumlal Žabák, za-

tímco rotující koule kolem něj bzučela sem 

a tam jak čučmelád. Klesla mu až k nohám 

a pak zas vylétla nad hlavu – potom se za-

stavila ve vzduchu jen pár coulů od jeho ob-

ličeje. Žabák natáhl ruku, aby se jí dotkl.

VŽíííííí-uMMM!

Žabák ucítil, jak mu něco prosvištělo ko-

lem hlavy, a koule mu zmizela z očí. Oto-

čil se a spatřil, že je přišpendlená ke kmeni 

stromu a trčí z ní dlouhý šíp.

„Jejda…,“ vyjekl Žabák a  přistoupil 

ke stromu. Koule naposledy zajiskřila. Opa-

trně natáhl ruku a dotkl se opeřeného konce 



19

šípu.  „To je super muška…, teda jestli ten šíp 

nemířil na mě. Hej! Mířil na mě, nebo ne?“

Žabák se ohlédl – přelétl zrakem řeku 

a  jeho pohled letěl dál a  dál, přes modrý 

hvozd, směrem, odkud šíp přiletěl. A tam, 



20

vysoko na skále tvaru půlměsíce, stál nehnu- 

tě ohromný šedý vlk větší než kůň.

„Věkodlak!“ zvolal Žabák. S věkodlakem 

už se setkal, když poprvé dorazil do Králov-

stvínska, a ten tvor do něj tehdy hučel cosi 

o  proroctví zkázy. Vlastně byl tak protiv-

ný, až si Žabák myslel, že ho bude muset 

na místě porazit. Ale pak mu věkodlak po-

mohl zvítězit nad kwačanskými vetřelci. Ža-

bák si nebyl jistý, co si o tom myslet. Podíval 

se pozorněji…

Když přimhouřil oči, rozeznal, že na vě-

kodlačím hřbetě sedí zelenolící postava 

v dlouhém plášti s kápí. Žabák už tu posta-

vu jednou viděl – viděl ji sedět na věkodla-

kovi těsně poté, co zachránil princeznu Du-

hoslavku a  nejspíš celý svět. Ale tentokrát 

bylo konečně zřetelné, kdo to je.

Byl to Kwačan.


